

CHIFFRES D’AFFAIRES ET TRAFIC D’APRR POUR LE 4^e TRIMESTRE 2012**4^e TRIMESTRE 2012****Chiffre d’affaires consolidé**

<i>en millions d’euros</i>	T4 2011	T4 2012	Variation (%)
Chiffre d’affaires Péage	452,9	452,7	0,0%
Chiffre d’affaires Installations Commerciales, Télécom et autres	16,1	17,1	6,0%
Chiffre d’affaires hors Construction	469,0	469,8	0,2%
<i>Chiffre d’affaires Construction (*) (IFRIC 12)</i>	<i>60,4</i>	<i>76,0</i>	<i>25,8%</i>

Le chiffre d’affaires consolidé d’APRR **hors Construction** s’établit à 469,8 millions d’euros au 4^e trimestre 2012, contre 469 millions d’euros au 4^e trimestre 2011, soit une progression de 0,2 %.

Trafic

<i>En millions de km parcourus</i>	Réseau total		
	T4 2011	T4 2012	Variation (%)
VL	4 040	3 940	-2,5%
PL	811	782	-3,6%
Total	4 851	4 722	-2,7%

Le trafic total, mesuré en nombre de kilomètres parcourus, a connu au 4^e trimestre 2012 une baisse de 2,7 %, par rapport à la même période de 2011.

La baisse de 2,5 % du trafic des véhicules légers (VL) recouvre une fois de plus des évolutions contrastées d’un mois à l’autre. Le positionnement des vacances scolaires de Noël a par ailleurs induit un transfert de trafic du mois de décembre 2012 vers le mois de janvier 2013.

Le trafic des poids lourds (PL) continue de subir les effets de la dégradation de la conjoncture économique, et recule de 3,6 % par rapport au 4^e trimestre 2011.

ANNÉE 2012

Chiffre d'affaires consolidé

<i>en millions d'euros</i>	au 31/12/11	au 31/12/12	Variation (%)
Chiffre d'affaires Péage	1 961,0	1 971,1	0,5%
Chiffre d'affaires Installations Commerciales, Télécom et autres	60,6	67,5	11,3%
Chiffre d'affaires hors Construction	2 021,6	2 038,6	0,8%
<i>Chiffre d'affaires Construction (*) (IFRIC 12)</i>	<i>159,0</i>	<i>187,9</i>	<i>18,2%</i>

Le chiffre d'affaires consolidé d'APRR **hors construction** s'établit à 2 038,6 millions d'euros pour l'année 2012, contre 2 021,6 millions d'euros pour l'année 2011, soit une progression de 0,8 %.

Cette progression est due au **Chiffre d'affaires Péage**, qui représente 96,7 % du chiffre d'affaires total et progresse de 0,5 %, du fait de la hausse tarifaire, et aux **autres recettes** (installations commerciales, télécom et autres) qui progressent de 11,3 %.

Trafic

<i>En millions de km parcourus</i>	Réseau total		
	au 31.12.11	au 31.12.12	Variation (%)
VL	18 203	17 971	-1,3%
PL	3 297	3 172	-3,8%
Total	21 500	21 143	-1,7%

Le trafic VL, pénalisé au cours du 1^{er} semestre 2012 par des conditions météorologiques défavorables, diminue de 1,3 % par rapport à l'année 2011, avec des contrastes importants d'un mois à l'autre.

Le trafic PL subit depuis le dernier trimestre 2011 les effets du ralentissement de l'activité économique et baisse de 3,8 % par rapport à l'exercice précédent.

() Rappel : l'application de l'interprétation IFRIC 12 depuis le 1^{er} janvier 2009 implique la constatation d'un chiffre d'affaires Construction correspondant aux prestations de construction des infrastructures réalisées par les sociétés concessionnaires pour le compte du Concédant et dont les travaux sont confiés à des tiers et comptabilisés à l'avancement*



Contact investisseurs :

Xavier Ombredanne

Téléphone : + 33(0) 1 41 32 81 44

E-mail : xavier.ombredanne@eiffage.com